Verbis pene eisdem utuntur Gratianus, Præpositus in summa inedita, Albertus M. aliique apud Morinum.

281. Obj. II. cont. 2nd. conclus. Sacerdotes in sua ordinatione accipiunt potestatem remittendi peccata, dum dicitur eis idem ab Episcopo, quod dicitur Apostolis a Christo, Joan. 20. *Accipite Spiritum sanctum: quorum remiseritis peccata, etc.* atqui post illa Christi verba non egebant Apostoli po-

testate alia; ergo neque sacerdotes post collatum sibi sacerdotium egerint distincta potestate jurisdictionis.

R. D. M. Sacerdotes in sua ordinatione accipiunt potestatem totalem et completam remittendi peccata N. accipiunt potestatem radicalem, inchoatam et ex parte principii activi C. Potestas totalis et completa remittendi peccata constat necessario ex potestate ordinis et jurisdictionis, quarum prior sola ordinatione confertur, posterior vero ante et post ordinationem conferri potest. Quare Apostolis Christus dicendo: *Accipite Spiritum sanctum: quorum remiseritis peccata, etc.* tantum concessit potestatem ordinis: nam cum continuo ante dixisset: *Sicut misit me Pater, et ego mitto vos, jam eis conferebat jurisdictionem universalem in omnes Christianos.*

Inst. 1. Sacramento ordinis confertur potestas judicandi, seu peccata judicialiter cognoscendi, ac deinde prout videtur, retinendi ac remittendi: atqui haec est potestas jurisdictionis; ergo non opus est alia potestate jurisdictionis.

R. D. M. Confertur potestas jus dicendi remota, inchoata, late et improprie dicta C. potestas proxima, completa, proprie et striete dicta N. Jurisdictionis accepta, de qua Concilia disserunt, est potestas regendi et gubernandi, quæ non datur per solam ordinationem: nam episcopi absolute ordinati, seu mere titulares, item episcopi episcopatu suo dejecti, aut qui legitime renunciarunt, parent jurisdictione, quam tamen habent episcopi confirmati, antequam ordinentur. Deinde potestas ordinis sola ordinatione confertur verbis istis: *Accipe Spiritum sanctum, etc.* e contra potestas jurisdictionis acquiritur pluribus signis externis, v. g. collatione beneficii ab episcopo, quæ etiam legitime delegatur a beneficiato nondum ordinato. Praeterea potestas jurisdictionis augeri, minui, delegari potest, et adimi: potestas ordinis eadem est et æqualis in omnibus, nec delegari potest, nedum amitti. Denique potestas ordinis confertur sine subjecta materia: jurisdiction autem nequit esse sine materia certa et determinata; quomodo enim superior sit sine subditis? Igitur jurisdictionis collatio, cum sit designatio subditorum, habet se sicut approximatio causæ ad subjectum: nam etsi ignis idoneus sit ad comburendum lignum, nullum tamen comburet, nisi sibi admotum.